
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  6  del  Registro                                                          Valli del Pasubio, 21/01/2021 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: Servizio di Segretariato Sociale Febbraio 2021, AIS 
 

- CIG Z0D30BFCF2 , fornitore Cooperativa Sociale Con Te 

 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che:  - Con la determina nr. 1 del 14/01/2021, tramite RDO in Mepa, si stabiliva 

nella data dello 01/03/2021 l’inizio del nuovo affidamento del servizio di 

Segretariato Sociale; 

                      - Con la determina nr. 12 del 31/01/2019 si stabiliva nella data del 31/01/2021                        

la conclusione dell’affidamento precedente; 

                      - Il servizio di Segretariato Sociale risulta cruciale per lo svolgimento delle 

attività dell’Ente, e risulta non possibile il suo inutilizzo per un mese senza 

compromettere l’efficienza dei servizi. 

                      - Entrambi gli affidamenti risultano in gestione della Cooperativa Con Te, sita 

a Quinto Vicentino in Via Leopardi 67 (36050), e per assicurare la continuità 

del servizio risulta logisticamente conveniente non cambiare l’affidatario 

anche nel mese di Febbraio 2021. 

 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e 

che con la Legge di Bilancio per il 2019 è cambiata la soglia oltre la quale le pubbliche 

amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, 

infatti, modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  

 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2021 i nuovi 

impegni; 

 

Visti: 
- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

DETERMINA 

 
 

1. Di affidare alla ditta come in premessa individuata, ossia la Cooperativa Sociale 
Con Te sita in Via Giacomo Leopardi 67,Quinto Vicentino, 36050 il servizio di 

Segretariato Sociale per il mese di Febbraio 2021;  

 
2. Di impegnare sull’intervento 12031.03.0031 - SERVIZIO DI ASSISTENZA 

SOCIALE - EDUCATORE PROFESSIONALE E PSICOLOGO - del bilancio 
di previsione 2021 dotato della  necessaria disponibilità la somma di € 1683,08 

Iva compresa (impegno 5981 ). 

 
 

                                                                                                      IL DIRETTORE 
                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 

 

 

  

 

 

                         
 


